г

Ёqлшквн пдтшдлАх служБи

йышАну
06.12.2018 83-30/в Ns

Шупашкар хули

ЧАВДШ РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ
ТАТА ТАРИФСЕМ ЕНЁПЕ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОЕКУРВНТНОЙ
ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.20l8 Ns 83-30/в

регулирования тарифов и тарифов в сфере
1

холодного водоснабжения и водоотведения на iц i*i l,.сi, lr.,-r l;'2019-2023годы :' J""-"/
. i,., , _,n _ ; ,,, r". ,,] , ,, ._,".ý.9 |;Х . ,

В соответствии с Федеральным законом Ът ?' Декабря"201'1-'г.'-JS"416-ФЗ,
<О водоснабжении и водоотведении)), постановлением Правительства Российской
Фодерации от 13 мая 2013 г. Jф 406 <О государствепном регулироваlяии тарифов в
сфере водоснабжениlI и водоотведениJI>>, постановлением Кабинста Министров
Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. .IЧЬ 265 <Вопросы Госуларственной
службы Чуваrrrской Республики по конкурентной политике и тарифам>) и решением
коллегии Госуларственной службы Чувашской Республики по конкурентной
политике и тарифам ат 27 ноября 2018 г. Ng 30 ГосударственнаrI слух<ба Чувашской
Республики по конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Установить долгосрочные параметры регулированиrI тарифов на питьевую
воду для оргаЕизаций, осуществляющих холодное водоснабжение на территории
Чувашской Республики, на 20t9 - 202З годы согласно приложению Jre l к
настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на lrитьевую воду для организаций, осуществляющих
холодное водоснабжение на территории Чувашской Республики, gа 2019 - 2023
годы согласно приложению Jф 2 к настоящему постановлgнию.

3. Установрrгь долгосрочвые парам9тры регулированиlI тарифов на
транспортировку воду для оргаЕизаций, осуществляющих холодное водоснабжение
на территории Чувашской Реопублики, на 2019 - 2023 годы согласно приложению
]ф 3 к настоящему постановлению.

4. Установить тарифы на транспортировку воды для организаций,
осуществляющих холодное водоснабжение на территории Чувашской Республики,
на 2019 - 2023 годы согласно приложеЕию Ns 4 к настоящему постановлению.

5. YcTaHoBl,tTb долгосрочные параметры реryлирования тарифов Еа
водоотведение дJuI организаций, осущеOтвляющих водоотведениý на территории
Чувашской Республики, на 201,9 - 202З годы согласно приложению Ng 5 К

настоящему IIостановлению.
б. Установить тарифы на водоOтведецие для организаций, осущ9с-твIIяющих

водоотведение на территории Чувашской Республики, на 2019 - 202З годы соГласн0
приложению Ns б к настоящему постановлению.

7. Установитъ долгосрочные параметры реryлированиJI тарифов на
транспортировку сточных вод для организаций, осуществляющих водоотведение
Еа территории Чувашской Республики, на 2019 - 2023 годы соглаýно приложе!{ию

8. устано"йu
"чр"фы

на транспортировкL сточных вод для организации,

осуществЛяющих водоотведение rra,*рр"rор"и Чувашской Республики, на 2019 -

2023 годы согласно прилож9нию Jф 8 к настоящему постановлению,

9. Установить долгосрочные параметры реryлироваЕия тарифов на

водоотведсние (очистку сточных вод) для организаций, лосуществляющих
водоотвед.пr. nu,.ррйрии Чувашской Республики, на 2019 - 202з гоДы согласно

приложению Ns 9 к настоящему постаЕовлению,
10. Установить тарифы на водоотведение (очистку сточных

организаций, осуществляющих водоотведение ца территории

Республики, на iotg - 202з годы согласно приложению N9 l0 к ,

постановлению.

'вод) длrI
Чувашской

настоящему

11. Признать угратившими силу:

постановлешае
-

Госупарственной службы Чувашской Республики по

коliкуренТной политип.
"

iчрiфаМ от 3 ноября 2015 г, Ng 72-17lв <об установлении

долгосрOЧных параметроВ регулироВаниrI тарифов и тарифов на питьевую воду для

общества с ограниченной отвgтственностью пУrrра"п"юЩrш компани,I <<Жилище>>,

зарегистрированное в Министерстве юстиции ýвашской Республики 10 ноября

20l5 г., регистрационный Ng 2653;

постановлецие Госуларственной службы Чувашской__республики 19

коньryрентной пй"rr*. , .гup"qu" от 11'декабря 2015 i, Nо 91-14:20/в <<Об

установлСнии долгОсрочныХ параметрОв регулироuЬнll" тарифов и iарифов в сферс

хоподного водоснабжения и водоотведения)), зарегистрированное в Министерстве

юстиции Чувашской Республики 15 декабря 20l j г,, региатрационный Ng 2733;

ýункт 5 постаноuп."r" Гооуларственной службы Чувашской Республики по

конкуренТноЙ политике и тарифам от 21 яшварЯ 2016 г, Ns t-llB <Об установлении

додгосрочных параметров реryлирован}ш тарифов, тарифов в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения для муниципалъного унитарного iryayзч
<<Жилищно-коммунальное хозяйство <Ишлейское> и о внссснии измецеЕии в

постановление Гьсударственной службы Чувашской Республики по конкурентной

политике,,чрrфчr'от t1 декабря 2015 г. Ns gt,14,20l''', зарегистрированного в

Министерстве Ъ.rrц"" Чувашской Республики 22 января zаrc Г,,

регистрационный Ns 2798;
постановление Государственной службы Чувашской_ Республики по

конкуреЕтной политике и тарифам от 2 июня 2016 г, Ns 20-6lъ ко внесении

l!зменений в постановление Государственной службы Чувашокой Республики по

конкурентной политике и
"uр"фu"

от 11 декабря 20t5* г, Ng 91-14-20/в>,

зарегиOтрированное в Министерстве юстиции Чувашской Республиш,t- 8 июн,,I

2016 г., регистрационный Ns 3051; тт _ ____л_.л_ч_

постановление Госуларсйнной службы Чувашской _ Республики по

конкуреtlТноЙ пол"rr*.
" "uрrфам

от 12 декабря 20lб г, Ns 73-13-22lB <о внесении

измеЕOний в постановление ГосупарственноЙ службы Чувашской Республики по

коtiкурентноЙ tIолитике И .qр;фч' от. 11 дёкабрЯ 2015 " Г,- & 91:14-20lB>>,

зарегистрированное в Министерстве юстиции и имущ9ственiых отношенийt

ЧУвашскойРсспфлики14декабря2016г.,регистрационныйNs3440;
постановление ГосупарЙеЕной

-служОьi
Чувашской_ Республики по

конкуронтноЙ политике и тарифам от 12 лекабря 2016 г, Ns 77-13lB <о в}Iесеýии

lIзмепения в поgтановление ГосуларсrвеЕной Службы Чувлашской Республики II0

конкурентной политике и "йфч" от З Ъоября 2015 г, Ns 72-|'lla>>,

зарегистрированное в Министерстве юстиции и имущеатв*тYр* отношевий

чувашской республики 15 декабря 2016 г., регистрационный Ng з443;

t

ПОСТаНОВление ГосуларственноЙ службы Чувашской Республики по
конкурентноЙ политике и тарифам от 2| февраля 2017 г. Jф 14-Зlв (Об
УСтановлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на
питьевуIо воду и,,водоотведенио для сельскохозяйственного потребительского
обслуживающего кооператива <Щружба>, зарегистрированное в Министерстве
юстиции и имуществснных отIlошений Чувашской Республик1.1
201^7 г,, регистрационный Ns 3582;

27 февраля

постановление Госуларственной службы Чувашской Республики по
конкурентноЙ политике и тарифам от 5 декабря2017 г. Ns 101-18-23/в <О внесении
изменениЙ в постановление Государственной службы Чувашской Реопублики по
конкурентной политике и тарифам от 11 декабря 2015 г. Ns 91-14-20/в>,
Зарегистрированное в M1,1Hl.tcTepcTBe юстициLl и лrN{уIцествеFIных отношенlлй
Чувашской Республики'7 декабря 201'7 г., регистрационный ]ф 4207;

ПОСтаноВление ГосуларственноЙ службы ЧувашскоЙ Республики по
конкурентной политике и тарифам от 5 декабря 20117 г. Ng |07-2Зlв <О внесении
И3МенениЙ в постановление Государственной службы Чувашской Республики по
конкурентноЙ политике и тарифашr от 21 февраля 20|"7 г. М 14-3lв>,
ЗаРОГИСТРИРОВанное в Министерстве юстиции и имущественных отношений
Чувашской Республики7 декабря 2017 г,, регистрационный Jф 4196;

ПОСТаНОВЛение ГосударственноЙ службы Чувашской Республики по
КОНКУРеНТНОЙ политике и тарифам от 5 декабря 2017 г. ]ф ||З-2Зlв кО внесенl.tи
изменения в постановление Госуларственной слl,х<бы Чуваrшской Республики по
конкурентноЙ политLlке и rгарlлфам от 3 ноября 2015 г. М 72-|Jlb>>,
зарегистрированное В Министерстве юстиции и имущественных отношений
Чувашской Республики 7 декабря 20117 г., рогистрационный Ns 4199.

12. НаСТОЯЩее постановление вступаетв силу с 1 января 2019 г., FIo н9раFIее
чем череЗ досять дней посло дня его офиrдиального опубликованLlя,

Руководитель /./ М.В. Кадr.тлова

п

о
=

g()ý

*л_л
Б Ё +

9
Ёл-*

(f)

zючЁФu

\о
и)\о

\al
\a)

а)ý
-п &

8
и

Ерgх
Б.9 Е й
a1

tr

1Qо\
I

l
I

д_Едi
ЕдJ
ýФ

д
F

Ф
\о

Ё аЁ
О

...tr
о

о\
I

l

!\х

хtЕф
gEE9
9ýýо]
эЁ=

rх
*v)O

i.}ч Ф

о- х
п+

Ф
 ц

=
Ё

\оо\

ЕхФ;
t+

л
El

al=
л-

)s{x
ф

 ах
лФ

*
с1

I<
ф

о
lд

ю+олF.

оог-чс..1
о\\оо]

dоц
о]

с.]

c.i
сtl

с,]

с.i
с.l
c.t

cnс..1

o.1

-
El

l

Е
БI l

Ё'i
рлЁс ёl l

ýi
ЕЕаЕ а l

Е*

iьЁёаЁl \
ЁЕе

ЕЕЁёiЕ\JЁЁ,
ЁёЕR

El El

*Ё
Ё"ЕЕ

8l <
l

;R
Ё

3] il
9€

l
"

"l El

о]
(.l

.ol
1

-У
9

пl
л!-

+

*
эii0)цл
=

у{(в
-;--j

>
уд

=

a.)
/l

'j й_&
лl

б
:лц

Zr.9Aw
a

J;_!чЕ

=
9-F4ч

=
}дqJ

.лt*w
Ё

J
э

i.,*
*

-
-

!
F

\\

=
 ^

_ i'Ёс,i
а

=

=

с)
ý#

х

;
<

il

*

-
]л-

!ю

х
,lяU

ý
=

\<
ti-.

ц
;охл
лчv
J

ц
*

=
9

к
i]Е:i

tri
э;хts
-;,

s2E
=

i'
S}K

-
-

n
ч

J
у

хigco
\J

(\
ло

;ilNý'|
Ef о\
сd*
Ф

О
ý c.l
*сd
lчн
lHýJоэqЕчts
цюьЬц-clO
йоД

rF
ь,х
H

vло
rэЁ]trФ
Lv*
EJцýL)*
.а,*
Evitrс--
а *
,:

9.
F"В ýЁЁdФЕ
оа/-|
L(.)
аццо.FФ2(ýо.б0)аоа.яrrtrоl<F--.l_

I

I

I

оьлФЁ
чь14z

(d}

дю;iа.
F;"
оь4
;цL

оФфю
свч
зооц\J

ýýс.l oN
оь

Ц
a\lс.)

Ф
сп

ооб]со
соaп

с.l
бi

9Ua,l л
с-]

о*
Е\оm

qcoq
О

со

соNcn

оочьcn

ýýo] oN
()г-H

c-ýN
qN

-
O

cn

cnо]со

ооýьсп

c,l
on

c,l оý
о*

tr\оa.l
9c.t9
О

с.)

ý*tcn

сa\осa

с.l
бl

ý ecl
О

г*
tN

*

-.:
-i

Ф
со

ý<
1,

со

соt/)
\оcn

ýцý ос.|
<

э* trю
-

-i
О

О

с.)

crl
\оolс.i

\о\лaо

c,l
с'.1

с! 9 c,l
О

г-
Ec\iO

Ф
сп

сочо\c,l
ta)
a.l

с{
c.l

c-l о о]
оЁ

!\оо

Ф

с.)

ооооo.1

\о\оýсо

Ф
о

N

ool
О

гt
Е(\о\

Ф
со

ооооообl

\очýcn

99N

оО
]

О
-

Ц
\оо\

9orQ
Ф

со

ýc,I
ооcn

ýсп

Е о'Б
о

!
E{-

i'q.l

ЕýЕЁýЕ*
э х вч F й Е
5ý$ý3,ýё
9 :;

я Е Е Е
Еý'ЕчýЕR
ь9ц*U

-Lл

ЕнýýЁi,
ЕЁц хf; t
*rO

Frо

с}-^
q,

Ёао
L(Еi
ýYй
Бх!г
9й

q
Y9ц

Еg**
ýtЁЕ
=

 п?
i

**iн

5авЮ
ýцЕd>
+

-л-
а8_38
z

tr -о.

ФочФ
.(

ю
БФЕ:

gФF()
o(в

zо
-нд0)
х>о.о
е5

а
Ф

х
:Е

сý tё
Ф

 Ф
*

-=
л

Ф

Ф
\-J

о
dH

_ol
z

ol
с'l

C,l

с]бi

;у9-::]-
Ja)

=
у{

:=
ri9

-й
_

=

)(
..Эr;

2,-
э iй

,J
.--*_,
-..SLL

=
 55.

--
9

ia,siw
;ý

Х ? =
 oI

Е
э-.-rэ х;

9
;л-Lлilл

=
 =

 5 i:]
х

J
ч

,л
ц

_ =
э- о)<

о

)Fv-
:'i

Fr
Ц

=

J
л

v
:5Ф

Е
лir

;.J+
v

ч!Ц
лмtr c"l
ччXal

I

Хо\

=
N

9ЁýJ
*

ьД
Fi

LýijXФý
hb9

-
,lr
,J()
J*лА!JЁ
(ýо
ф

ч
ýо*нi!Ф7iд
*lл>

.
-!г
цн н
нЕ>

,Р
JvaQvEмAl<

о]
^

L
a)

(ý

-нЁtsнд.Э'цч\ч
с-

JLУd)
о:лоЕ6)

Ф
- о.

цF
>

ьо

\сj}Zзцg

I

г-
ь

г-,
г*

г*

6Ф
Еэ

ýоэ
Н

ф

lА
ь оЕ
>

 gо.
Q

...Ё
о

ё\
I

+
х

|,i Б
=

Ёf
О

=
+

a
ЕЁёF
{ýА:
Ёl-:1a
i>

 Ф
 о-}

89'
о9

\о

ЕхO
F:

>
.9 ^

)ý!{х

лО
*

ф
!

сýо
ц

\о+о+н

N\о0о

i
I

оt-

о\о(\
с'l
c.l

olо(\
с'l
бlc.t

с.)
с't
с.t

-----------т--
lIl

l^
,

l
lý

.ЁЕ
l

l(d
)ý

ц
=

l

lч
9ýЬ

l
19F

r
rч

l
ч9чllлЕ

9ýQ
Е

l
lе,Б

Lizлll-\

ЕЁЁ5 l
li.8

з оъ
д

l
lýл

Е л ч )=

l
lo.)s

l=

Е i
Ф

l

ltr
о

l=

о i
l

l
lE{

sz

lE;fE
l

la:
laааа l l1ё
Iсg i] й =

l

IЁ
о.

lýЁ,Ба l
leE

lЁýЁs l lвi
lлЕЕЕ l*lЁi
l

* !? т
lF

Itr т
l

ЁчF
IE lЕi

lч;.а
l:Iз

l -t"
lilý,

llul:
l

lo.
lz

l
lo

l

lI,-l
нъ

ф
оо

;Эi)
.=

 с-
-лсо

i

=
 с.)

1 з й ё.д
_-J-л
.- =

Ф

€J
Э

Э,::сёrd
;

i'I
soo

.-i9
3 i'=

",-

'i
Н

,\-lлч9н(rl

э-">
.Ес]

Бý
=

 э
=

 iсtl
gх

--]л-
iчj

=
о,

,)i9цл

=
.=

-лU
f '5

х
Ы

о]
лч9i-'JqЁ

ts*
-=

R
;

-п
0rЭ

:ь-ý
-==

S]rё
Бi,
!

0.)

о
IJi

ооtсЬ.
аОч]лч
бнН

л
коЁлнЕо9аlr

hcl
0)*
ц*-,Ф
ицо-

0)
нFоts
>

Q
qцd9FсQ
сэХ

унас)
ь-L яс)о

lOlпlцls}
lцlOl

Ёр
l

9Б
l

Edz
l

ЯЕ
l

s?
l

tl\
lдlep
l

ýa,
l

ý;
l

о., !4
l

=
{

lд*

l
3в

l
Ф

ю
l

бч
lзlоlo|лlцlлlIlI]IlIIIlIIlllllI

cl эý
.,ь

Ц
б:lсо

"Q
co-ol
*(\.1 -
О

со
со

с.)
q!ý
U

9
a{ лс!

9-
Е\о

U
9

-i
О

Ф
сп

с'l
cnо\

ооcnс{

о\г*оо

tпt/')

c.i
с.i

бl
c'l

с..1
бl

U
9

с.] л
an

vг*
Ec.l

-;J
Ф

са

Ф
\

ьоо

t/.)

o.1
с'i

ct
c^

l
с..1

с.t
(\ л б]

v*
Е\о

9ч_.,i
Ф

О
со

ьсо0о

ý(\бl

N

c.l
a.l

л
C.l

"г-- trN
q-O

cn

г-c.l
оо

tc,l
c..1

Ёс.l
бl

U
9

cn лсл
9-

Е\о
...

О
са

\оооь
с.)
tc.t

б]
бl

Ф
Ф

c.l л с.i
"г-

trс.l
9-i

_;
О

со

\ооaг-
спtctl

99ýýU9N

лaл
v*

Е\о
Ф

о
9

Ф
.о

г-tь
о\c.i

о\
о\

N

лоl
vг-

trсп
Ф

Ё
*

О

c.l

о\
о\

99an л
c..l

9-
Е\о

99_lO
осa

г-tь
\оо\c..1

ta}

г-

ооta)

с.i

Р о 'Е сr'Х
9:з=

=

л>
Yсбо

ЕоЕф
=

trФ
сjЕ:-.

sst_оёч
эхВэ!?Ё
i-:{iчо_
эЁ 9* i

н
ол-Е-о
rц/l*<

9
acsФ

Ф
)=

lJ
саd=

ГФ
:lй

оФ
(Ёцч

в3ýБý
iаFлД
Ё ЁЁ й

tr
:ю

L

о
х

;: о дФ
 х

lл

F,

с)
'n

9^
у

лбч
iцч
FrýсЁ
ýчс0
Е!a>

,
al}iJ
Ф

Х
ц

оё
о-

ЕсЁ*
бJtrЁХ
!цjý
ýl11 Q

оЮ
*н_цr
:ЕЕ1оtr
ав.*в
z

tr Ед

ФоgФ
Е(

ю
6)
оЕа.

0j
Fc)

Eij
ý-,
Q

о
Ец

ti()
L

с)х
F

d*
Б ф

х
=

-л
О

Ф

L./

9 ýц

цъ2
ф

оо
оо

c.i

оо

>
,Е

:l;!a)
.=

 о-
эа

€
-_*-

>
ч

л
i

с
ас.

=
vл

_;-бс-)
2 t э soo

l
J

-
л

=
--}9ч--

_=
*Far

.л<
дw

=
-

>
aS(l

ЕLлi

л-U
ýЁlJЧ

:

лg
э._

=
9

:;-
лчi=;

,r

:
>

1

з

.JФФзQ
,x

ц[{
оохсa
Е

ctl

=

o.,l
-l;л;о]
об,J- i(
ох:^

'
=

.-
л.J

-J\>
\

с)
Ti

с)s
х+у

s,,
!lF!4а
:$9
9Fф

d

з

: